Município de Reguengos de Monsaraz | Assembleia Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 3

EDITAL N.º 02-A/2017

ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, Presidente da Assembleia Municipal de Reguengos

de Monsaraz, por via da competência que lhe vai atribuída pelo normativo estabelecido no artigo

30º, alínea b), do nº 1, do regime jurídico das autarquias locais, aprovado pela Lei nº 75/2013, de

12 de setembro.

FAZ PÚBLICO,

que no próximo dia 8 de fevereiro do corrente ano de 2017, no Salão Nobre dos Paços do

Município de Reguengos de Monsaraz, e pelas 21:00 horas, ocorrerá uma Sessão Ordinária

deste Órgão Deliberativo do Município de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1 – Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a

atividade do Município;

2 – Apreciação, discussão e aprovação da Contração de Empréstimo a Curto Prazo no Ano de

2017 (Proposta n.º 04/GP/2017);

3 - Apreciação, discussão e aprovação da Autorização Prévia no Âmbito da Lei dos

Compromissos e Pagamentos em Atraso – Informação de Compromissos Plurianuais

Assumidos (Proposta n.º 07/GP/2017);

4 – Apreciação, discussão e aprovação do Concurso Público para Aquisição de Gasóleo

Rodoviário - Compromisso Plurianual - (Proposta n.º 09/GP/2017);

5 – Apreciação, discussão e aprovação das Alterações Introduzidas na Proposta de Estatutos

e no Estudo de Viabilidade Económico-financeira da Associação Portuguesa de Cidades e

Vilas de Cerâmica (Proposta n.º 04/VJLM/2017);

Município de Reguengos de Monsaraz | Assembleia Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 3

6 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum para

Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistentes Operacionais (Cantoneiros de

Limpeza) (Proposta n.º 14/GP/2017);

7 – Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum para

Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Calceteiro)

(Proposta n.º 15/GP/2017);

8 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum para

Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Eletricista)

(Proposta n.º 16/GP/2017);

9 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum para

Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Manobrador de

Máquinas Pesadas e Veículos Especiais) (Proposta n.º 17/GP/2017);

10 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum

para Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Pedreiro)

(Proposta n.º 18/GP/2017);

11 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum

para Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Canalizador)

(Proposta n.º 19/GP/2017);

12 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum

para Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Auxiliar de

Serviços Gerais) (Proposta n.º 20/GP/2017);

13 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum

para Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Auxiliar de

Serviços Gerais - Pintura) (Proposta n.º 21/GP/2017);

14 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum

para Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistentes Operacionais (Auxiliar

de Serviços Gerais - Trânsito) (Proposta n.º 22/GP/2017);

Município de Reguengos de Monsaraz | Assembleia Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 3 de 3

15 - Apreciação, discussão e aprovação da Abertura de Procedimento Concursal Comum

para Admissão de Pessoal por Tempo Indeterminado - Assistente Operacional (Auxiliar de

Serviços Gerais - Turismo) (Proposta n.º 23/GP/2017);

ADENDA:

16 – Apreciação, discussão e aprovação da Minuta da Adenda ao Acordo de Transação entre

o Municipio de Reguengos de Monsaraz e a Águas do Centro Alentejo, S.A. (Proposta n.º

25/GP/2017);

17 – Apreciação, discussão e aprovação da Revisão n.º 1 às Grandes Opções do Plano 2017-

2020 e Revisão n.º 1 ao Orçamento do Município de Reguengos de Monsaraz do Ano 2017;

Reguengos de Monsaraz, 6 de fevereiro de 2017

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Maria Férias Paixão Duarte